[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	   30 декабря 2013 г.
	              г.Железноводск
	№
	  1523

Об утверждении реестра

открытых данных, подлежащих

размещению в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от
07 мая 2013 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжения Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г.
№ 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить прилагаемый реестр открытых данных администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края,  подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — Реестр).

2. Утвердить прилагаемую форму набора открытых данных администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.
.

3. Отделу по информационной политике и информатизации администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края  создать на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» специализированную страницу «Открытые данные» и разместить Реестр.

4. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ответственным за содержание соответствующего набора открытых данных Реестра, предоставлять  информацию в письменном и электронном виде в отдел по информационной политике и информатизации администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края по утвержденной форме оформления набора открытых данных администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.
5.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунова С.В.
6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий полномочия главы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края по руководству

деятельностью администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
                                                       Ю.В.Брусенцов